
 
Beitragsordnung des TC Külsheim vom 12.05.2016 

 
Mitgliedsbeiträge und Gebühren  

 
 
Aufnahmegebühren: Es werden derzeit keine Aufnahmegebühren erhoben. 
 
 
Jahresbeiträge: 
 

 Ehepaare         EUR 170,00 

 Einzelpersonen        EUR 120,00 

 Jugendliche von 16 bis 18 Jahren     EUR   50,00 

 Kinder und Jugendliche von 12 bis 15 Jahren   EUR   30,00 

 Kinder unter 12 Jahre       EUR   20,00 

 Schüler, Studenten und Auszubildende      EUR   50,00  

 Ehepaare passiv        EUR   50,00  

 Ehepaare 1 passiv / 1 aktiv      EUR 100,00 

 Einzelpersonen passiv       EUR   30,00 
 
 
Arbeitsstunden: 
 
Bespielbare Plätze nach der Winterpause und eine funktionsfähige Anlage über die ganze 
Saison hinweg sind im Interesse eines jeden aktiven Mitgliedes. Hierfür sind 
Eigenleistungen in Form von Arbeitsstunden insbesondere bei der Frühjahrsinstand- 
setzung durch aktive Spielerinnen und Spieler erforderlich. 
Kann ein aktiv spielendes Mitglied dies aus Zeitmangel oder sonstigen Gründen nicht 
leisten, besteht die Möglichkeit einer solidarischen Spende nach eigenem Ermessen auf das 
Konto des TC Külsheim unter dem Verwendungszweck „Arbeitsstunden“: 
 

IBAN: DE24 6739 0000 0010 6377 08 
 
 
Schlüsselpfand:         EUR  15,00 
 
 
Gastspieler: 
 
Jedes Mitglied des TC Külsheim ist berechtigt, mit einem Gastspieler für insgesamt 4 
Stunden kostenlos Tennis zu spielen. 
 


